

G.K. Trådgnist ApS
Engtoften 13, Vorgod, 6920 Videbæk

CVR-nr. 21 81 01 42

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Mogens Nørbjerg Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.K. Trådgnist ApS Engtoften 13, Vorgod 6920 Videbæk
	Telefon: 96945500 Hjemmeside: www.gk-traadgnist.dk
	CVR-nr.: 21 81 01 42 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Vorgod Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Nørbjerg Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokat Kaare Kristensen Silkeborgvej 37 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af værktøjer til metalindustrien med hertil knyttede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.317 t.kr. mod 8.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.716 t.kr. mod 1.675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 105 t.kr., hvilket svarer til 33,33 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	9.317.129	8.855.899
1 Personaleomkostninger	-5.821.437	-5.745.779
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.141.763	-819.110
Driftsresultat	2.353.929	2.291.010
Andre finansielle indtægter	6.484	82
2 Øvrige finansielle omkostninger	-151.284	-135.161
Resultat før skat	2.209.129	2.155.931
3 Skat af årets resultat	-493.538	-480.514
Årets resultat	1.715.591	1.675.417
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.650.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	65.591	175.417
Disponeret i alt	1.715.591	1.675.417

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.486.411	4.325.829
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.207.302	4.124.068
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.693.713</u>	<u>8.449.897</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.693.713</u>	<u>8.449.897</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	96.450	113.450
	Varer under fremstilling	206.000	120.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	484.230	393.700
	Varebeholdninger i alt	<u>786.680</u>	<u>627.150</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.756.482	1.944.943
	Tilgodehavende selskabsskat	42.224	0
	Andre tilgodehavender	73.251	34.691
	Periodeafgrænsningsposter	74.843	54.195
	Tilgodehavender i alt	<u>1.946.800</u>	<u>2.033.829</u>
	Likvide beholdninger	<u>596.094</u>	<u>1.204.466</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.329.574</u>	<u>3.865.445</u>
	Aktiver i alt	<u>11.023.287</u>	<u>12.315.342</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	315.000	315.000
6	Overført resultat	5.934.468	5.318.877
	Egenkapital i alt	<u>6.249.468</u>	<u>5.633.877</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	249.788	214.026
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>249.788</u>	<u>214.026</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.569.848	1.677.635
8	Gæld til pengeinstitutter	898.062	1.181.180
9	Leasingforpligtelser	0	71.745
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.467.910</u>	<u>2.930.560</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	434.926	492.727
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	294.691	1.424.811
	Gæld til associerede virksomheder	0	523.740
	Selskabsskat	0	300.912
	Anden gæld	1.326.504	794.689
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.056.121</u>	<u>3.536.879</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.524.031</u>	<u>6.467.439</u>
	Passiver i alt	<u>11.023.287</u>	<u>12.315.342</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.763.037	4.593.348
Pensioner	704.393	778.731
Andre omkostninger til social sikring	116.206	105.866
Personaleomkostninger i øvrigt	237.801	267.834
	5.821.437	5.745.779
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	151.284	135.161
	151.284	135.161
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	457.776	494.912
Årets regulering af udskudt skat	35.762	-14.398
	493.538	480.514
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2018	5.122.042	14.576.540
Tilgang	265.520	80.411
Kostpris 31. december 2018	5.387.562	14.656.951
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	796.213	10.452.472
Årets afskrivninger	104.938	997.177
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	901.151	11.449.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	4.486.411	3.207.302

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	315.000	315.000
	315.000	315.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	5.318.877	4.643.460
Årets overførte overskud eller underskud	65.591	175.417
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.650.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.650.000	0
Udbytte egne anparter	550.000	500.000
	5.934.468	5.318.877
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.678.774	1.783.623
Heraf forfalder inden for 1 år	-108.926	-105.988
	1.569.848	1.677.635
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.114.799	1.239.405
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.224.062	1.507.180
Heraf forfalder inden for 1 år	-326.000	-326.000
	898.062	1.181.180
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	132.483
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-60.738
	0	71.745

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.679 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 2.574 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 4.486 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Engtoften 13, 6920 Videbæk.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.224 t.kr., har selskabet afgivet skadesløsbrev 5.000 t.kr. Pantet omfatter sænknistanlæg, trådnistanlæg og bearbejdningscenter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.224 t.kr., har selskabet afgivet pant på 250 t.kr. i ophørende livspolice for Mogens Andersen.

11. Eventualposter

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 140 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 mdr.